



# KAVI BHARATHI VIDYALAYA

A creative Senior Secondary CBSE school with a difference

## FA 1 TIMETABLE AND PORTIONS 2026 -27

Cir. No.: G/2026-27/007

Class II

Date:16.06.2026

Dear Parents,

Greetings,

### General Instructions

- FA – 1 will be conducted for 20 marks.
- Students should carry an exam pad and necessary stationery items as per the teacher's instructions.
- Late coming will not be entertained.
- Students have to bring books according to the regular time table.

Please find below the **time table** and the **portions** for the upcoming **FORMATIVE ASSESSMENT- I**

S.NO	DATE	DAY	SUBJECT
1	06.07.2026	Monday	Maths
2	07.07.2026	Tuesday	Tamil
3	08.07.2026	Wednesday	English
4	09.07.2026	Thursday	Hindi
5	10.07.2026	Friday	EVS

Subject	Portions	Blue Print	Marks
English	Prose: Ln-1 The Little Pine Tree	I. Dictation words	5 X 1 = 5
	Poem- The Little Plant	II. Meanings	2 X 1 = 2
	Grammar- Singular and Plural Nouns	III. Opposites	2 X 1 = 2
		IV. Answer the following	2 X 2 = 4
		IV. Grammar	7 X 1 = 7
EVS	Ln - 1 About me	I. Dictation words	5 X 1 = 5
	Ln - 2 My family	II. Fill in the blanks	4 X 1 = 4
	Ln - 3 Fun with the family	III. Circle the odd one out	3 X 1 = 3
	Ln - 4 Growing up	IV. Answer the following	2 X 2 = 4
	Ln - 5 How our body works	V. Graphical organiser	4 X 1 = 4

<b>Maths</b>	Numbers 51-99 Number Line & Its Application	I. Write the number names II. Write the numbers IV. Write in expanded form III. Put correct sign( <,>=) IV. Move forward and backward in a number line V. Write in increasing order VI. Add & Subtract mentally VII. Add by representing the Augend and Addend numbers. VIII. Count the Tens & Ones and write the number names.	5 X ½ = 2 ½ 5 X ½ = 2 ½ 3 X ½ = 1 ½ 3 X ½ = 1 ½ 4 X ½ = 2 2 X 2 ½ = 5 1 X 1 = 1 2 X ½ = 1 1 X 2 = 2 1 X 1 = 1
<b>Tamil</b>	1. உயிர் எழுத்துகள் (இலக்கணம்) (வகுப்பேடு மட்டும்) 2. உயிர் எழுத்துகளின் சிறப்புகள் (புத்தகப்பயிற்சி பக்கம் - 14, 20 மற்றும் வகுப்பேடு) 7. மெய் எழுத்துகள் - வல்லினம் (இலக்கணம்) (புத்தகப் பயிற்சி பக்கம் 28, மற்றும் வகுப்பேடு) 8. வாழைமரம் (பாடல்) (வகுப்பேடு மட்டும்)	I. உயிர் எழுத்துகளைக் குறில் , நெடில் என பிரித்து எழுதுக. II. படம் பார்த்துப் பெயர் எழுதுக. III. விடுபட்ட எழுத்துகளை எழுதுக. (உயிர் எழுத்துகள்) IV. உயிர் எழுத்தில் தொடங்கும் சொல்லை எழுதுக. V. வாழைமரம் படத்திற்கு வண்ணம் தீட்டி பாகம் குறிக்கவும். VI. வல்லின மெய் எழுத்துகளைக் கண்டறிந்து சொற்களை நிறைவு செய்க	6 x ½ = 3 5 x 1 = 5 6 x ½ = 3 4 x 1 = 4 1 x 3 = 3 4 x ½ = 2
<b>Hindi</b>	Swar (अ - आः) Vyanjan (क - ण) Refer book exercises	I. Write Swar letters from अ - आः II. Match the pictures with correct letter III. Complete the given missing letters IV. Write the first letter of the given pictures	5 X 1 = 5 5 X 1 = 5 5 X 1 = 5 5 X 1 = 5

  
Headmistress

  
Principal